
1 

 

 

 

 

ÚDAJE  O  HOSPODAŘENÍ  ŠKOLY  V ROCE   2018   
 
 

(na základě odst. 1/i  § 7 vyhlášky 15/2005 Sb., ve znění pozdějších novel, 

 kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola:                            Základní škola a Mateřská škola Vysoké Pole, okres Zlín, příspěvková organizace 

Součásti školy :            základní škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna 

Adresa :                        Vysoké Pole 227, 763 25 p. Újezd 

IČO :                             75021609 

IZO :                             600114368 

Forma hospodaření :   příspěvková organizace 

Zřizovatel :                   Obec Vysoké Pole 

   Zprávu předkládá ředitel školy :    Mgr.Lubomír Martinek, ředitel školy 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

   Vysoké Pole  26. února 2019 
 

 
 

 

 

               ------------------------------------------------                           --------------------------------------------- 

razítko školy                                                                       ředitel školy 

 

 

 

 

Přílohy  :            č.1  Zpráva o čerpání finančních prostředků na DVPP v roce 2018 

 

 

         Rozdělovník :     1x  škola 

                                    1x  zřizovatel – Obec Vysoké Poli 

 

 



2 

 

A) P Ř Í J M Y 

 

 

 

PŘÍJMY CELKEM 5.078.728,-Kč 

      

        
       z toho 

 

1. NIV poskytnuté MŠMT celkem     4.512.254,-Kč 

     

        z toho 

 

a) na platy zaměstnanců školy     3.225.366,-Kč 

b) OON (výuka náboženství, zástupy za nepřítomné ped.pracovníky, DPP)          13.500,-Kč 

c) ONIV přímé (sociální a zdravotní pojištění, FKSP, zákonné pojištění     

 Kooperativa, , UP, učebnice, OOPP, DVPP, cestovné, 

integrace,nemocenské, účelové dotace) 
-z ONIV přímých účelově na učebnice a UP-PO a integrace žáků ZŠ 

    1.273.388,-Kč 
 

 

    1.967,-Kč 

d) NIV ostatní  0,-Kč 

  

 

 

 

 

 
2. od zřizovatele Obce Vysoké Pole        566.474,-Kč 

 
        z toho 

 

a) běžné provozní výdaje-roční rozpočet poskytnutý škole zřizovatelem        190.000,-Kč 

 

b) na investiční výdaje                   0,-Kč 

         

c) na neinvestiční výdaje        376.474,-Kč 

 

 

 

 

 

 

3. z hospodářské činnosti 0,-Kč 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

B) V Ý D A J E 
 

VÝDAJE CELKEM      5.077.011,-Kč 
 

       z toho 

 

1. investiční výdaje                   0,- Kč               

 

   

2. neinvestiční výdaje        5.077.011,-Kč                 

 

 

         z toho 

a) státní finanční prostředky poskytnuté MŠMT     4.512.254,-Kč 

b) běžné provozní výdaje (viz schválený roční rozpočet-190.000,-Kč)        188.283,-Kč    

c) výdaje z rozpočtu zřizovatele (voda, plyn, elektřina)        193.687,-Kč 

d) výdaje z rozpočtu zřizovatele (opravy a údržba)          41.136,-Kč 

e) výdaje z rozpočtu zřizovatele (pořízení drobného hmotného majetku)          74.368,-Kč 

f) výdaje z rozpočtu zřizovatele (nákup spotřebního materiálu)          39.748,-Kč 

g) výdaje z rozpočtu zřizovatele (ostatní služby)          27.535,-Kč    
 

 

Rozpis čerpání neinvestičních finančních prostředků poskytnutých MŠMT 
 

1. platy zaměstnanců školy     3.225.366,-Kč 

 

2. výuka náboženství -OON+DPP                                                                                            13.500,-Kč 

 

3. ONIV přímé - celkem   1.273.388,-Kč 

 

         z toho 

a) zdravotní a sociální pojištění (34 %)                                                                        1.096.618,-Kč 

b) zákonné pojištění zaměstnanců KOOPERATIVA                                                            14.254,-Kč 

c) FKSP (2%) 64.507,-Kč 

d) proplácení nemocenské                   0,-Kč 

e integrace (speciální UP a potřeby)              467,- Kč 

e) podpůrná opatření (speciální učebnice, UP a potřeby)            1.500,-Kč 

f) ONIV ostatní celkem                                                                                                     96.042,- Kč 
          

          z ONIV ostatních 

 

 

 

 

4. NIV ostatní      0,-Kč 

 

 

- učebnice, učební texty, učební, školní potřeby, knihy                                                                          15.108,-Kč 

- učební pomůcky, hry, hračky, knihy                61.700,-Kč 

- plavání – platy plavčíků (plavání 3.ročníku ZŠ)                10.800,-Kč 

- osobní ochranné pracovní prostředky zaměstnanců –OOPP                                                        4.000,-Kč 

- další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)-podrobný rozpis viz příloha č.2                                                                                   3.390,-Kč 

- DVPP-cestovné- podrobný rozpis viz příloha č.2                                                                                                                                                                                                                1.044,-Kč 



4 

 

Rozpis použití finančních prostředků poskytnutých zřizovatelem -Obec Vysoké Pole 
 

1. investiční výdaje                    0,-Kč 

 

 

2. neinvestiční výdaje hrazené z rozpočtu zřizovatele         376.474,-Kč    

 

        z toho 

a) voda/*                                                                                                                        25.387,-Kč 

b) otápění budovy-plyn /*                                                                                                     105.300,-Kč 

c) elektřina /*          63.000,-Kč 

d) pořízení drobného hmotného majetku          74.368,-Kč 

e) spotřební materiál                                                                                                                       39.748,-Kč 

f) opravy a údržba          41.136,-Kč 

g) ostatní služby          27.535,-Kč     

    

 Poznámky ad */ Uvedené číselné údaje jsou zálohy zaplacené v roce 2018 (nejedná se o roční vyúčtování). 

 

 

    

3. běžné provozní výdaje (viz schválený roční rozpočet)        188.283,-Kč    

 

 

 

C)  H O S P O D Á Ř S K Ý    VÝ S L E D E K    
 

 

Hospodářský výsledek za rok 2018 - zisk        1.717,-Kč 

 
převedeno do rezervního fondu školy                                                                                                 1.717,-Kč 

 

Vratka KÚ Zlínského kraje (nevyčerpané finanční prostředky 

na platy správních zaměstnanců, ONIV, OON) 

              0,-Kč 

 

 

D) CELKOVÁ BILANCE HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V ROCE 2018 
 
 

 

1.) Všechny státní finanční prostředky poskytnuté škole prostřednictvím KÚ Zlínského kraje byly 

vyčerpány.  

 

2.) Z provozních prostředků poskytnutých zřizovatelem Obcí Vysoké Pole byl vykázán hospodářský 

výsledek +1.717,-Kč. Částka 1.717,-Kč byla po schválení zřizovatele převedena do rezervního fondu 

školy. 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

  

E) STAV FONDŮ ŠKOLY k 31.12. 2018 
 

 

a) FKSP      14.141,12 Kč 

b) Rezervní fond (k 31.12.2018) 

-převod zůstatku z roku 2018 do roku 2019                                                                                     

-převod hospodářského výsledku za rok 2018                                                         

Rezervní fond (k 4.2.2019)                                                                                                                                 

     61.619,97 Kč 

     61.619,97  Kč 

       1.717,-    Kč 

     63.336,97 Kč 

c) Fond odměn                                                                                                                     0,-Kč 

d) Investiční fond                                                                                                                 0,-Kč 

 

F) DOTACE 
 

1. investiční výdaje               0,-    Kč 

 

1. neinvestiční výdaje (projekt šablony pro MŠ a ZŠ I) - MŠMT    221.462,40 Kč 

 

G) INFORMACE O KONTROLÁCH HOSPODAŘENÍ 

 

 
P.Č. Kontrolní orgán datum č.j. protokolu 

1. Nejvyšší kontrolní úřad                              ---------------- --------------- 

2. Krajský úřad Zlínského kraje                                       ---------------- -------------- 

3. Česká školní inspekce 16.-17.5.2013 Č.j. ČŠIZ-452/13-Z 

4. Zřizovatel Obec Vysoké Pole        31.12. 2018 ------------ 

5. Všeobecná zdravotní 

pojišťovna 

9.12.2013 Č.j. OPSP/STO/1227/2013 

6. Česká správa sociálního 

zabezpečení 

6.4.2016 Č.j.47014/015753/16/010/ŠaP 

7. Jiný kontrolní úřad --------------- ------------------ 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

                                                                              Příloha č. 1 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  POUŽITÍ  FINANČNÍCH  PROSTŘEDKŮ  NA  DVPP 

 

 

Kalendářní rok:    2018 

Škola:       Základní škola a Mateřská škola Vysoké Pole, okres Zlín, příspěvková organizace 

Součásti:            - základní škola 

                           - mateřská škola 

 

 

1.)  Rozpočet na rok 2018 

 
-Stanovený rozpočet finančních prostředků na DVPP ZŠ, ŠD a MŠ na rok 2018 (ONIV) =  

 4.900,-Kč. 

 

Rozpis: 

 

   ZŠ: 70,-Kč na žáka školy x 42 žáků = 2.940,-Kč   

   MŠ:70,-Kč na dítě MŠ     x  28 dětí  = 1.960,-Kč  

  Celkem                                               = 4.900,-Kč  

 

 

2) PLÁN VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 

 

Základní škola 

 

a) vzdělávání ředitele školy 

 

-vzdělávání ŘŠ v souvislosti se změnami financování školy (od 1.9.2020) 

-vzdělávání v oblasti GDPR (ochrana osobních údajů žáků a zaměstnanců školy), úzká  

 spolupráce s pověřencem školy a společností SMS služby s.r.o. 

-vzdělávání v oblasti zpracování a realizace projektů v rámci vyhlášených rozvojových  

 programů a čerpání finančních prostředků z evropských fondů (šablony II) 

-semináře zaměřené na oblast řízení, plánování a organizace práce v neúplné základní škole     

 s 1.  stupněm,  

-účast na seminářích s tématikou změn ve školské legislativě, BOZP a PO ve školách, 

-setkávání a výměna zkušeností s řediteli okolních neúplných, malotřídních ZŠ, s ředitelem  

 spádové ZŠ Újezd a kooperující ZŠ Drnovice, 

-účast na setkávání ředitelů ZŠ Valašskoklobouckého regionu organizovaných trojkovou obcí. 

 

b) Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti inkluzivního vzdělávání  

 

-vzdělávání v oblasti inkluze-legislativní změny v oblasti inkluze a jejich konkrétní realizace   

 ve škole (vykazování žáků se vzdělávacími problémy (s PO), čerpání finančních prostředků- 

 podzimní a jarní výkazy školy aj., (výchovná poradkyně, ŘŠ) 

-aktuální změny ve zpracování plánu pedagogické podpory a individuálního vzdělávacího  

 plánu žáka, jejich realizace a vyhodnocování, konkrétní výchovně vzdělávací práce s žákem  

 s přiznanými podpůrnými opatřeními (aktuálně dle konkrétního postižení-pedagogická  

 intervence, reedukace), práce s nadaným žákem  

  (Mt,Tč,Sr,Ko), 

 

 

 



7 

c) vzdělávání pedagogických pracovníků v dalších oblastech-doplňkové vzdělávání 

 

-vzdělávání v oblasti sledování a realizace nových trendů v oblasti pedagogiky a metodiky  

 vzdělávání žáků mladšího školního věku (činnostní učení, tvořivá škola, role učitele ve  

 výchovně vzdělávacím procesu-partnerský vztah s žáky, aktivní podíl žáků při osvojování  

 

 nových poznatků a dovedností (interaktivita), využití moderních interaktivních UP ve  

 vyučování, (Mt,Tč,Sr,Ko), 

-moderní trendy ve výuce čtení a čtenářské gramotnosti žáků (splývavé čtení) (Tč,Sr,Mt) 

-nové trendy ve výuce matematiky a v oblasti finanční gramotnosti žáků (Mt,Tč,Sr), 

-vzdělávání v oblasti realizace úkolů etické výchovy žáků (Mt,Tč,Sr,Ko), 

-zvyšování odborné znalosti anglického jazyka, moderní metody výuky jazyka anglického  

 (Sr),  

-vzájemné konzultace s metodickým sdružením cizích jazyků na ZŠ Újezd, odborná  a  

 metodická  pomoc a spolupráce  (Sr). 

-vzdělávání učitelů ve výchovných předmětech (HV,VV,TV,PČ), nové trendy, výtvarné  

 techniky, materiály a jejich zpracování, relaxační efekt apod., (Ko,Tč, Sr) 

-vzdělávání školního metodika prevence a účast na akcích s tématikou primární prevence   

 (Tč), 

-vzdělávání vychovatelky ŠD-hlavně v oblasti mimoškolních aktivit a využití volného času,  

 environmentální výchovy, neobvyklé výtvarné a pracovní techniky, práce s tradičním  

 materiálem, pohybové aktivity dětí (Ko), 

-moderní pedagogické trendy v práci ŠD, legislativní změny týkající se školní družiny (Ko). 

-samostudium odborné literatury a pedagogických periodik (Učitelské noviny, Komenský,  

 Rodina a škola aj.) (Mt,Tč,Sr,Ko).  

 

 

2. Mateřská škola 

 

a) priority ve vzdělávání 

 

-vzdělávání vedoucí učitelky MŠ v oblasti zpracování projektů v rámci vyhlášených  

 rozvojových programů a čerpání finančních prostředků z evropských fondů (šablony II), 

-vzdělávání vedoucí učitelky MŠ zaměřené na aktuální legislativní změny v oblasti  

 předškolního vzdělávání,  

-vzdělávání učitelek související s aktuálními změnami v RVP pro MŠ, aktualizace školního   

 vzdělávacího programu a jeho realizace  

-vzdělávání učitelek v oblasti nových trendů předškolní pedagogiky, moderní metodiky   

 výchovně vzdělávací práce v MŠ, 

 

b) další oblasti vzdělávání 

 

-vzdělávání učitelek v oblasti zlepšení jazykové úrovně a vyjadřovacích schopností dětí MŠ,  

 semináře s tematikou logopedie-provádění logopedických cvičení k odstraňování log.vad  

 dětí,  

-vzdělávání učitelek v oblasti inkluzivního vzdělávání (zpracování plánu pedagogické  

 podpory, individuálního vzdělávacího plánu, jejich pravidelné vyhodnocování, práce s dětmi  

 se vzdělávacími obtížemi (PO) a s dětmi nadanými, 

-vzdělávání v oblasti provádění pravidelné diagnostiky dětí, sledování jejich vývoje,  

 vzdělávacích výsledků, 

-vzdělávání učitelek v oblasti pohybových a hudebních aktivit v MŠ, 

-nové zajímavé a netradiční techniky a materiály ve výtvarných a pracovních činnostech, 

-zvláštnosti výchovně vzdělávací práce s různými věkovými skupinami-diferenciace v MŠ 

-samostudium odborné literatury a pedagogických periodik, např. Informatorium, UN,  

  Předškolní výchova, Rodina a škola, RAABe, konzultace a výměny zkušeností s jinými MŠ. 



8 

3.) Použití přidělených finančních prostředků, čerpání rozpočtu v roce 2018 
 

a) základní škola 

- Specifičnost výuky v 1.třídě (Tč)……………………………...………………750,-Kč 

- Hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků s SPÚ, SPCH (Sr).…………..800,-Kč 

- Aktuální otázky v činnosti ŠD (Ko)……………………………………………,-Kč 

- Pracovní setkání výchovných poradců ve Zlíně (2x)…………………………….0,-Kč 

- Pracovní setkání školních metodiků primární prevence ve Zlíně………………..0,-Kč 

- Pracovní setkání ŘŠ s prac.KÚ Zlínského kraje ve Val.Kloboukách (Mt)………0,-Kč 

- Pravidelné setkávání a konzultace s ŘŠ kooperující a spádové školy(Mt)……zdarma 

_____________________________________________________________________                                                                    

 celkem čerpání                                                                                                 1.550,-Kč  

                                  

-cestovné:      

- Pracovní setkání výchovných poradců (2x)…………………………..……….205,-Kč  

- Hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků s SPÚ, SPCH (Sr).…………..225,-Kč 

- Aktuální otázky v činnosti ŠD (Ko)……………………………………………254,-Kč 

 Celkem čerpání                                                                                                   684,-Kč                                                                            

 

 

b) mateřská škola 

 

- Změny v činnosti MŠ (Su)……...………………..…………………………...1.200,-Kč 

- Motivační činnosti v MŠ (Po)…………………..…....………………..….…….640,-Kč 

 

celkem čerpání                                                                                                    1.840,-Kč  

 

-cestovné: 

- Změny v činnosti MŠ (Su)……...………………..…………………………......225,-Kč 

- Motivační činnosti v MŠ (Po)…………………..…....………………..…………90,-Kč 

 Celkem čerpání                                                                                                   315,-Kč 

 

4.)  Vyúčtování finančních prostředků na DVPP 

 
a) Rozpočet ONIV na rok 2018……………………………..…………………….4.900,-Kč 

 

b) Čerpání: 

 

základní škola-DVPP ……….……………………..…..…………………………..1.550,-Kč  

                       -cestovné ……………...…………………………………...…...…….684,-Kč 

mateřská škola-DVPP..…………………………………………….…..………..…1.840,-Kč  

                        -cestovné…………………………………….…………................….315,-Kč           

__________________________________________________________________________ 

čerpání celkem:                                                                                                       4.389,-Kč  

 

c) Bilance rozpočtu ONIV:  - rozpočet na rok 2018……………………………..4.900,-Kč   

                                            - čerpání  v roce 2018…………….…………………..4.389,-Kč 

                                            - zůstatek v roce 2018…………………….………….....511,-Kč  

                                                                                                                                                                                                                                           

c) Nevyčerpané finanční prostředky ONIV v celkové výši 3.698,-Kč byly převedeny do  

     finančních prostředků ONIV určených na nákup učebních pomůcek. 

 

 

 



9 

5.)  Hodnocení plnění plánu personálního rozvoje pedagogických pracovníků 
 

   V tomto roce jsme se v DVPP zaměřili na témata, která byla pro pedagogické pracovníky naší školy nejvíce 

aktuální (specifičnost výuky v 1. ročníku ZŠ, společné vzdělávání žáků s SPU, motivace v MŠ a aktuální 

změny v činnosti MŠ). S nově získanými poznatky, popř. praktickými dovednosti seznámili proškolení 

pedagogičtí pracovníci i své kolegy a snažili se je využít a realizovat ve své každodenní pedagogické práci.  

Zúčastnili jsme se tradičních pracovních setkávání výchovných poradců s pracovníky PPP Zlín. Podle 

konstatování školní výchovné poradkyně nebyla tato setkání vždy aktuální, řadu sdělených opatření a nařízení 

jsme již na naší škole dříve realizovali v praxi. Tato setkání nebyla vždy dostatečně přínosná. Podobných 

pravidelných setkávání s tematikou školní prevence se účastnil i náš školní metodik. Tyto akce v zásadě splnily 

naše očekávání. Naopak velkým přínosem pro řídící práci ředitele školy je pravidelné setkávání ředitelů 

okolních škol s pracovníky KÚ zlínského kraje (odbor školství) ve Valašských Kloboukách. Vystoupení 

jednotlivých odborných metodiků (ZŠ, MŠ, školní stravování, společné vzdělávání, finanční prostředky) je 

vždy aktuální a pomáhá ředitelům škol lépe se orientovat v nejrůznějších změnách v oblasti školství. Velmi 

kladně hodnocené bývá i pracovní setkání s odborníkem pro školskou legislativu. Letos se bohužel pro jeho 

časovou vytíženost toto školení neuskutečnilo.           

  Se zásadními nedostatky jsme se při DVPP letos nesetkali. Tradičním naším problémem (jako malé školy 

s malým počtem pedagogických pracovníků) je zastupování za pedagogického pracovníka, který se zúčastní 

DVPP. Určitým handicapem naší školy je velká časová náročnost účasti na vzdělávacích akcích (velká 

vzdálenost od hlavních center konání DVPP-Zlín, Vsetín, Kroměříž, Uherské Hradiště). Tomu odpovídá i vyšší 

finanční náročnost.   

   Pokračovala dobrá spolupráce se sousední ZŠ Drnovice v rámci vzájemné kooperace (rozdělení tříd prvního 

stupně ZŠ, společné klasifikační porady) a s ředitelem spádové ZŠ Újezd.    

  Součástí dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků bylo tradičně i samostudium odborné pedagogické 

literatury ze školní knihovny, popř. z internetu. Učitelům byla také k dispozici pestrá nabídka odborně 

zaměřených publikací (Rukověť základní školy), časopisů (Učitelské noviny, Informatorium pro MŠ, 

Předškolní výchova, Tvořivý Ámos,) popř. aktuální informace z MŠMT. 

  

 

 

 

 

Vysoké Pole 14. prosince 2018 

            

 

 

                                                                                                     

                                                                             _____________________________________ 
                                                                                               Mgr. Lubomír Martinek, ředitel školy 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                              
  

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


